



Obra	Reforma do Campo Society			
Proprietário	MUNICÍPIO DE RUBIATABA Adm 2025 - 2028			
Local	Rua Violeta , s/nº (área institucional nº 03) Setor Jardins - Rubiataba - GO			
Itens mais relevantes				
Código	Descrição	Unid	Quantid	Valor R\$
Composição 2	Alambrado : tubos de aço galvaniz 2" e tela galvaniz #12AWG 5x5cm	m²	189,84	105.980,07

Curva ABC							
Código	Descrição	Unid	Quantid	Valor R\$	Participação		Faixas
					Item	Acumulado	
Composição 2	Alambrado : tubos de aço galvaniz 2" e tela galvaniz #12AWG 5x5cm	m²	189,84	105.980,07	85,512%	85,512%	FAIXA "A" E "B"
51017	PREPARO COM BETONEIRA E TRANSPORTE MANUAL DE CONCRETO	m3	8,57	5.871,21	4,737%	90,250%	FAIXA "C"
180280	PORTÃO DE ABRIR 02 FOLHAS DE TELA/TUBO FoGo 1.1/2" PT1/PT2	m2	8,00	3.747,28	3,024%	93,273%	
52014	ACO CA-60 - 5,0 MM - (OBRAS CIVIS)	Kg	121,89	1.847,88	1,491%	94,764%	
220053	REGULARIZAÇÃO DE PISO/LAJE/ BASE PARA TINTA EPÓXI (1:3) e=2 CM	m2	57,15	1.633,91	1,318%	96,083%	
270806	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM DURALUMÍNIO 80 X 60 CM	Un	1,00	954,18	0,770%	96,853%	
21301	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 , AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA	m2	4,50	701,23	0,566%	97,418%	
Composição 1	Bicos aspersores	Unid	6,00	556,32	0,449%	97,867%	
51026	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO/ADENSAMENTO DE CONCRETO EM FUNDAÇÃO- (O.C.)	m3	8,57	484,68	0,391%	98,258%	
41006	TRANSPORTE DE MATERIAL ESCAVADO M3.KM	m3km	135,00	468,45	0,378%	98,636%	
52004	ACO CA 50-A - 8,0 MM (5/16") - (OBRAS CIVIS)	Kg	33,18	466,51	0,376%	99,013%	
261504	PINTURA ESMALTE 1 DEMÃO ESQUADRIA METALICA S/FUNDO ANTICORROSIVO	m2	56,26	445,03	0,359%	99,372%	
51009	FORMA TABUA PINHO PARA FUNDACOES U=3V - (OBRAS CIVIS)	m2	4,20	432,85	0,349%	99,721%	
41008	COMPACTAÇÃO MECÂNICA COM CONTROLE DA UMIDADE (95% PN)	m3	27,00	181,44	0,146%	99,868%	
41004	ESCAVACAO MECANICA	m3	27,00	83,70	0,068%	99,935%	
41005	CARGA MECANIZADA	m3	27,00	52,92	0,043%	99,978%	
41007	ESPALHAMENTO MECANICO	m2	54,00	27,54	0,022%	100,000%	

Rubiataba GO , 10 de setembro de 2025

TOTAL >>>>> 123.935,20

Denner Sansoni Paim

Paim Engenharia e Construções Ltda

Engenheiro civil CREA 47.507 / d - MG

ART : 10 2025 0271281